

**GROUPE MIRELIS INVESTRUST**

**Bilan intermédiaire consolidé**

30.06.2014

Actifs	CHF
Liquidité	167'465'462
Créances sur les banques	268'282'894
Créances sur la clientèle	255'134'658
Créances hypothécaires	6'390'000
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	2'653'472
Immobilisations financières	1'574'105
Participations non consolidées	1'101'095
Immobilisations corporelles	2'192'800
Valeurs immatérielles	1'626'949
Comptes de régularisation	8'579'961
Autres actifs	4'731'923
<b>Total des actifs</b>	<b>719'733'319</b>

Total des créances sur les participations non consolidées et les participants qualifiés 9'107'143

Passifs	CHF
Engagements envers les banques	78'718'750
Engagements envers la clientèle	576'469'631
Comptes de régularisation	4'201'297
Autres passifs	5'201'358
Correctifs de valeurs et provisions	7'948'446
Réserves pour risques bancaires généraux	11'165'411
Capital social	11'325'000
Réserves issues du bénéfice	24'268'578
Bénéfice du groupe	434'848
<b>Total des passifs</b>	<b>719'733'319</b>

Total des engagements envers les participations non consolidées et les participants qualifiés 3'127'297

Opérations hors bilan	CHF
Engagements conditionnels	20'512'957
Engagements irrévocables	5'573'197
<b>Instruments financiers dérivés</b>	
- Montants du sous-jacent	290'279'327
- Valeurs de remplacement positives	1'781'204
- Valeurs de remplacement négatives	1'467'348
Opérations fiduciaires	356'078'301

**Compte de résultat consolidé de l'exercice**

30.06.2014

	CHF
<b>Produits et charges consolidés de l'activité bancaire ordinaire</b>	
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>	
Produits des intérêts et des escomptes	3'378'238
Produits des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	88'720
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	2'971
Charges d'intérêts	-1'038'882
<b>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>2'431'047</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de services</b>	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	70'366
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	12'251'658
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de services	621'789
Charges de commissions	-385'887
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services</b>	<b>12'557'926</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>1'950'806</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>	
Résultat des allénations d'immobilisations financières	-
Dont participations prises en compte selon la méthode de la mise en équivalence	44'741
Produits des participations	65'786
Autres produits ordinaires	136'948
Autres charges ordinaires	-42'948
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>159'786</b>
<b>Sous-total produits</b>	<b>17'099'565</b>

	CHF
<b>Charges d'exploitation</b>	
Charges de personnel	-10'597'491
Autres charges d'exploitation	-6'237'292
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-16'834'783</b>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>264'782</b>
Amortissements sur l'actif immobilisé	-597'748
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-169'781
<b>Résultat intermédiaire</b>	<b>-502'747</b>
Produits extraordinaires	1'026'005
Impôts	-88'410
<b>Bénéfice du groupe</b>	<b>434'848</b>